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 ژنرال صهیونیست: سربازان اسرائیل به شدت خسته اند و توان جنگیدن ندارند
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حزب راست »اجتماع ملی« فرانسه با اعلام اینکه دولت 
»میشــل بارنیه« درخواست های این حزب برای اصلاحات 
بودجه ای را رد کرده است، اعلام کرد که تهدید خود برای 

سرنگونی دولت را عملی می کند. 
شبکه تلویزیونی آلمانی »ان تی وی« در وب سایت خود از بحران 
بودجه در فرانســه خبر داده و نوشته است: در حالی که در بودجه 
فرانسه شکاف 60 میلیارد یورویی ایجاد شده است، »میشل بارنیه«، 
نخست وزیر این کشور اقدامات ریاضتی را اعلام کرده است. در این 

میان حزب راســت افراطی اجتماع ملی به رهبری »مارین لوپن«، 
نمی خواهد از این طرح ریاضتی دولت حمایت کند. این حزب اعلام 
کرده که می تواند با همراهی چپ ها دولت را ســرنگون کند. حزب 
راست گرای اجتماع ملی به رهبری مارین لوپن اعلام کرده است که 
دولت درخواست های این حزب برای امتیازات بیشتر بودجه را رد 
کرده است. »لوپن« تا دیروز دوشنبه به بارنیه فرصت داده بود تا به 
این خواسته ها عمل کند و اعلام کرده بود که در غیر این صورت باید 
به دولت رای عدم اعتماد داده شود که منجر به سقوط آن می شود.

گزارش مؤسســه تحقیقات صلح اســتکهلم نشان 
می دهد، جنگ هــا و تنش های ســال 2۰23، فروش ۱۰۰ 
تولیدکننده اصلی تجهیزات نظامی دنیا را با ۴.2 درصد رشد 

مواجه ساخته و به ۶32 میلیارد دلار رسانده است.
مؤسسه تحقیقات صلح بین المللی استکهلم )سیپری(، دیروز 
12 آذر، خبر داد که، در پی جنگ ها و تنش های منطقه ای، فروش 
تسلیحات 100 تولیدکننده اصلی تجهیزات نظامی جهان در سال 
202۳ با ۴.2 درصد رشــد نســبت به ســال پیش از آن، به رقم 

حیرت انگیز 6۳2 میلیارد دلار رسیده است. »ایرنا« در این باره به 
نقل از »رویترز« نوشته است، گزارش این اندیشکده سوئدی نشان 
می دهد که شــرکت های آمریکایی با افزایش 2.۵ درصدی فروش 
تسلیحات در بازه زمانی فوق الذکر، درآمدی ۳1۷ میلیارد دلاری به 
جیب زده اند. این رشــد درآمد پس از کاهش ۳.۵ درصدی فروش 
در ســال 2022 رخ می دهد. مجموع فروش شرکت های اروپایی 
 این فهرســت -به جز روسیه- در سال 202۳، تقریباً بدون تغییر، 

1۳۳ میلیارد دلار مانده است.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

تروریست ها در سوریه
 از راه نرسیده به جان هم افتادند

زلنسکی از خیر سرزمین های 
اوکراین گذشت!

قلم عفو بایدن روی جرم های پسرش
ترامپ: عدالت نقض شد

سرویس خارجی-
هنوز ۶ روز از آغاز فتنه تروریست ها در شمال سوریه 
نگذشته اســت که خبر رسیده، بر سر قدرت و تصاحب 
جایگاه ها، بــه جان هم افتاده و روی یکدیگر اســلحه 
کشیده اند. یکی از سران تروریست نیز کشته شده است!

می گویند که گرگ ها در گَله خود روبه روی هم می خوابند 
که دائم هوشیار باشند تا گرگ دیگر آن ها را ندََرَد. تروریست ها 
که خوی احشــام را دارند نیز باید دائم هوشــیار باشند تا خود 
به دســت هم مسلک خود دریده نشــوند. اما گویا، طبع وحشی 
بر هوشــیاری غلبه دارد! هنوز از چهارشــنبه )۷ آذر( که فتنه 
»تروریست های تکفیریِ هفتاد و دو ملت« 6 روز بیشتر نگذشته 
است که رســانه ها گزارش می دهند، درگیری های خونینی بین 
گروهک های »هیئت تحریرالشــام« و »جیش الاســلام« برسر 
فرماندهی رخ داده که تاکنــون تعداد قابل توجهی تلفات برجا 

گذاشته است.
خبرنــگار المیادین دردمشــق هم از بــروز اختلاف میان 
تروریســت ها خبر داده و گفته اســت که تروریست های هیئت 
تحریر الشــام و جیش الاسلام بر ســر اداره شهر حلب به جان 
هم افتاده اند. گفته می شود که اختلافات آن قدر عمیق است که 
طی آن »ابوذر محمبل«، از سرکرده های هیئت تحریر الشام، و 
تعدادی دیگر کشته شــده اند. این رسانه همچنین از بازداشت 
شــماری از افراد وابســته به »جیش الاسلام« خبر داد. گفتنی 
است، بارها در سال های اخیر درگیری بین تروریست ها، که در 

ابتدا در قالب یک ائتلاف ظهور می کردند، دیده شده است.
هلاکت بیش از ۴۰۰ تروریست

ارتش ســوریه نیز دیروز اعلام کرد که ظرف 2۴ ســاعت 
گذشــته، پنج مقر فرماندهــی و هفت انبار ســلاح و مهمات 
تروریســت ها را منهدم کرده و بیش از ۴00 تروریســت را هم 
از پای درآورده اســت. فرماندهی کل ارتش و نیروهای مســلح 
سوریه در بیانیه ای اعلام کرد طی این مدت کوتاه همچنین »در 
حملات ما با همکاری نیروهای روسیه بیش از ۴00 تروریست از 
جمله تروریست هایی با تابعیت های خارجی کشته شدند.« طبق 
گزارش خبرگزاری رسمی سوریه)سانا(، ارتش سوریه تأکید کرد: 
»تمام شایعاتی که درباره کنترل گروه های تروریستی بر مناطق، 
شــهرک ها و روستاها منتشر می شود صحت ندارد و در راستای 

تبلیغات دروغین این گروه ها است.«
بر اســاس این بیانیه، »نیروهای مســلح سوریه حرکت در 
چندیــن محور در حومــه حلب، حماه و ادلب بــرای دور زدن 

تروریســت ها و طرد آن ها از مناطق نفوذ کرده و تامین امنیت 
کامــل این مناطق را آغاز کرده اند تا بــا تثبیت بازآرایی نیروها 
و رســیدن تجهیزات بــه محورهای درگیری بــرای حمله آتی 
آماده شــوند.« همچنین یک منبع نظامی در این راســتا گفت 
که جنگنده های سوریه و روسیه طی عملیاتی مشترک، تجمع 
سرکردگان تشــکیلات تروریســتی و گروه های گسترده ای از 
عناصر آن را در نزدیکی ورزشگاه الحمدانیه در استان حلب هدف 
قرار دادند. همچنین »عبدالکریم محمود ابراهیم«، رئیس ستاد 
مشترک ارتش و نیرهای مســلح سوریه، از شمال حماه بازدید 
کرد. بازدید بنا به دستور بشار اسد رئیس جمهور این کشور انجام 
گرفت تا عبدالکریم محمود ابراهیم از نزدیک در جریان تحولات 
شــمال حماه که از سوی تروریســت ها مورد حمله قرار گرفته 
است، قرار بگیرد. گفتنی است، »بشار اسد« در دیدار خود با وزیر 
خارجه ایران با بیان اینکه مردم ســوریه در حال حاضر بیش از 
هر زمان دیگری برای ریشه کن کردن تروریسم مصمم هستند، 
بر اهمیت حمایت همپیمانان و دوستان از سوریه برای مقابله با 

حملات تروریستی تأکید کرد.
مقاومت فلسطین: حامی سوریه هستیم

خبر دیگر نیز آنکه ســتاد مرکزی ائتلاف نیروهای مقاومت 
فلســطین با انتشــار بیانیه ای ضمن محکوم کــردن حملات 
گروه های تروریســتی به استان های حلب و حماه حمایت خود 
را از ســوریه اعلام کردند. این ســتاد تأکید کــرد که حملات 
گروه های تروریستی به استان های حلب و حماه، طرحی از سوی 
آمریکا، رژیم صهیونیستی و ترکیه است که در چارچوب جنگ 

علیه کشورهای محور مقاومت به شــمار می رود. در این بیانیه 
همچنین می خوانیم: »این تجاوز تروریســتی در راستای جنگ 
جنایتکارانه رژیم صهیونیســتی علیه فلسطین و لبنان است و 
پس از آن صورت گرفت که نتوانســت بــه اهداف خود در این 

دو کشور برسد.«
گفتنی است، این بیانیه در حالی منتشر می شود که آمریکا 
ادعای بی خبری می کند، انگار نه انگار که بسیاری از نقاط سوریه 
در اشغال او و همپیمانان کُردش است، وزیر امور خارجه ترکیه 
نیز مدعی است: »تحولات اخیر سوریه ناشی از مداخله خارجی 
نیست«، انگار نه انگار که ارتباطات این کشور با تروریست ها در 
سوریه خیلی وقت است عیان شده است! به مورد اسرائیل نیز در 

سطور آتی خواهیم پرداخت.
تروریست ها مصمم به افتتاح سفارت اسرائیل!

شــروع فتنه سوریه یک ساعت و نیم پس از آغاز آتش بس 
در لبنان صورت گرفته اســت. این، یکی از دلایل واضحی است 
که نشان می دهد، کار کار صهیونیست هاست. آنها با درگیر نگه 
داشــتن محور مقاومت در ســوریه، اجازه تنفس به آن طی 60 
روز آتش بــس را نمی دهند. ضمن ایــن که در صورت موفقیت، 
می توانند پل ارتباطی مقاومت به خارج یعنی ســوریه را، از بین 

ببرند، جایی که مقاومت لبنان و غزه تسلیح می شوند! 
در همین رابطه و در بحبوحه درگیری ها در شمال سوریه، 
کارشناس صهیونیست به ســازمان رادیو و تلویزیون سراسری 
رژیم صهیونیســتی گفته اســت که »رهبران گروه های مسلح 
سوری در حال برنامه ریزی برای فتح سفارت اسرائیل در دمشق 

و بیروت هستند.« به گزارش ایسنا، »مردخای کیدار«، کارشناس 
امور خاورمیانه، در شــواهد دیگری که نشان دهنده علاقه رژیم 
اسرائیل به ملتهب کردن اوضاع در سوریه است و اینکه چه کسی 
در پشــت گروه های تروریستی و تحرکات اخیر آن ها قرار دارد، 
گفت که او در تماس دائمی با رهبران تروریست ها و جناح های 
اپوزیســیون است و تصوری که برای او ایجاد شده این است که 
آن ها اسرائیل را دشــمن نمی دانند. وی در گفت وگو با سازمان 
پخش سراسری رژیم صهیونیستی افزود که این گروه ها در حال 
برنامه ریزی برای گشودن ســفارت اسرائیل در دمشق و بیروت 
هســتند البته اگر که در تجاوزات فعلی خود موفق شــوند. این 
کارشناس با تأکید بر اینکه »آن ها اسرائیل را راه حل می دانند نه 
مشکل«، تأکید کرد که تروریست ها آماده توافق صلح با اسرائیل 
هستند، اما به شرطی که سوریه و لبنان را تحت کنترل بگیرند. 
کیدار افزود: »من با تروریســت ها در سوریه در تماس هستم و 
فهرست دقیق تجهیزاتی را که آن ها از اسرائیل درخواست کرده 

بودند به مقامات اسرائیلی منتقل کردم.«
تفتیش عقاید شروع شد!

تصاویــر و ویدیوهای مخابره شــده از مناطق شــمالی که 
اخیرا به اشغال تروریست ها و عناصر مسلح به اصطلاح معارض 
منتشر شده است، نشان می دهد که تروریست ها- برخلاف ادعا 
و تبلیغات خود- در حال تفتیش عقاید اهالی منطقه برای یافتن 
شیعیان هستند. برخی تلاش می کنند تروریست های تکفیری 

فعال در سوریه را »مخالف اسد« و »اپوزیسیون« جا بزنند!
سایر رویدادها

* رویترز نوشت که وبلاگ نویسان جنگی روسی مدعی هستند 
که پس از حمله برق آسای تروریست ها به حلب در سوریه، مسکو 
»سرگئی کیسل«، ژنرال مســئول نیروهای روس در سوریه، را 
برکنار کرده است. حذف کیسلِ ۵۳ ساله توسط کانال تلگرامی 
ریبار، نزدیک به وزارت دفاع روســیه، و وبلاگ )مخبر نظامی( 

گزارش شده است. این ادعا قابل تأیید یا رد نیست.
* وزارت کشــور عراق تأکید کرد که مرزهای این کشور کاملا 
ایمن است و بغداد به کمک هیچ کشوری از خارج در این زمینه 
نیاز ندارد. وزارت دفاع عــراق نیز از حرکت یگان هایی از ارتش 

برای پشتیبانی از مرزهای مشترک با سوریه تا اردن خبر داد.
* سخنگوی وزارت امور خارجه چین،  روزدوشنبه، گفت که پکن 
نگران وضعیت شــمال غرب سوریه است و از اقدامات مقامات و 
مراجع ذی ربط این کشور برای تامین امنیت ملی و ثبات در آن 

حمایت می کند.

خطر سقوط و سرنگونی
بالای سر دولت ائتلافی فرانسه
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بایدن در روزهای آخر حضور خود در کاخ ســفید رسماً جرایم 
صورت گرفته از سوی پســرش »هانتر بایدن« را مورد عفو قرار داد. 

ترامپ هم بلافاصله این اقدام را نقض عدالت خواند.
20 ژانویه )۳0 دی( جو بایدن رئیس جمهور آمریکا باید قدرت را در کاخ 
ســفید به ترامپ واگذار کند، به همین دلیل وی در حال استفاده حداکثری 
از اختیارات و ظرفیت های جایگاه ریاســت جمهوری است. در همین راستا او 
با صدور بیانیه ای اعلام کرد پســرش »هانتر« کــه پیش تر به کانون حملات 
جمهوریخواهان به وی تبدیل شده بود را مورد عفو قرار داده است. رسانه های 
آمریکایی طی ســال های گذشته پرونده های گسترده ای از جرایم  هانتر بایدن 
-مثل مصرف مواد مخدر، حمل غیر قانونی اسلحه، فرار مالیاتی، ارتشا و فساد 

اخلاقی گسترده و...- را پوشش داده بودند. 
»فاکس نیوز« درباره فساد اخلاقی وی نوشته بود در لپ تاپ  هانتر بایدن 
10 هزار عکس جنسی از سال 2008 تا 2019 استخراج شده است. به گزارش 
ایســنا، در ماه ژوئن )خرداد( نیز  هانتر بایدن به سه اتهام مربوط به خرید یک 
سلاح در سال 2018 محکوم شد. به گفته دادستان، او در مدارک خرید اسلحه 
خود به دروغ گفته بود که به مواد مخدر اعتیاد ندارد یا از مواد مخدر استفاده 
نکرده است. در یک پرونده جداگانه، بایدن جوان در ماه سپتامبر)شهریور( به 
ســه »جرم« مالیاتی و شش »تخلف« مالیاتی اعتراف کرد و قرار بود حکم هر 
2 محکومیت در این ماه صادر شود. »ای بی سی نیوز« در همین ارتباط نوشته 
بود که در پرونده مالیاتی  هانتر بایدن، او به 1۷ ســال حبس و پرداخت 1.۳۵ 
میلیون دلار محکوم شــد. محکومیت او در پرونده ســلاح گرم نیز 2۵ سال 
حبس در پی داشــت. قرار بود که در هفتــه آینده  هانتر برای هر دو پرونده و 

صدور حکم نهائی، جداگانه محاکمه شود.
در بیانیه بایدن برای عفو جرایم پســر می خوانیم: »امروز پســرم  هانتر را 
مورد عفو قرار دادم. از زمانی که ســکان کاخ ســفید را در دست گرفتم اعلام 
کردم در امور وزارت دادگســتری مداخله نخواهم کرد، حتی زمانی که شاهد 
اتهامات نادرست علیه پسرم  هانتر بودم... هر انسان عاقلی که به پرونده  هانتر 
نظر کند در می یابد او تنها به دلیل آنکه پســر من اســت هدف حملات قرار 
گرفته است. امیدواریم مردم آمریکا این مسئله را درک کنند که چرا یک پدر 

که در عین حال رئیس جمهور هم هست به تصمیم عفو فرزندش می رسد.«
 براســاس قانون اساســی آمریکا، رئیس جمهور این کشور می تواند طبق 
شــرایطی مجرمان را مورد عفو قرار دهد. به طور سنتی هر رئیس جمهور در 
روزهــای آخر زمامداری خود در کاخ ســفید اقدام به اســتفاده از این امتیاز 
می کند. این تصمیم تغییر موضع قبلی بایدن است، زیرا او و تیمش بارها گفته  
بودند که حکم هیئت منصفه را می پذیرند و  هانتر قرار نبود مورد عفو پدرش 
قرار بگیرد. هنگامی که ای بی ســی نیوز در ماه ژوئن )خرداد( از او پرسید که 
»آیــا نتیجه محاکمه را می پذیرید« و »آیا عفو پســرش را رد خواهی کرد؟«، 

رئیس جمهور آمریکا به هر 2 سؤال پاسخ »بله« داده بود.
به گزارش »راشــا تودی«،  هانتر بایدن هم بلافاصلــه پس از اعلام عفو، 
بیانیه خود را منتشــر کرد و نوشــت: »من در تاریک ترین روزهای اعتیادم به 
اشتباهاتم اعتراف کرده و مسئولیت آن را پذیرفته ام؛ اشتباهاتی که برای تحقیر 
و شرمســاری عمومی من و خانواده ام در حوزه سیاسی مورد سوءاستفاده قرار 
گرفتند. من هرگز بخششی که امروز به من داده شد، بدیهی در نظر نمی گیرم 
و زندگی ای را که بازسازی کرده ام، وقف کمک به کسانی خواهم کرد که هنوز 

بیمار هستند و رنج می برند.« 
واکنش ترامپ

ترامــپ در واکنش به این اقدام بایدن آن را »نقض عدالت« توصیف کرد. 
به گزارش ایرنا »ای بی ســی نیوز« در این باره نوشــت، ترامپ در این ارتباط 
به زندانیان ششــم ژانویه یورش به کنگره )1۷ دی 1۳99(که سال ها است در 
حبس به ســر می برند اشاره کرد و افزود که جو بایدن بی عدالتی کرده و عفو 
او شــامل حال این زندانیان نشده است. ترامپ در ماه های گذشته اعلام کرده 
بود که روند عفو  هانتر بایدن موضوعی اســت که باید در دوران دوم ریاســت 
جمهوری او در کاخ سفید مورد بحث و بررسی قرار گیرد. میلیاردر آمریکایی 
و وزیر »بهره وری« دولت جدید این کشور به تصمیم رئیس جمهور کنونی این 
کشــور مبنی بر عفو پسرش در واپسین روزهای حضور در کاخ سفید واکنش 
نشان داد. ماسک دراین باره در ایکس نوشت: »با مواد مخدر و این مسائل کاری 

ندارم اما با زیر سؤال بردن تمامیت ایالات متحده موافق نیستم.«

زلنســکی«  »ولودیمیر 
اوکرایــن  رئیس جمهــوری 
خبرگزاری  بــا  مصاحبه  در 
»کیودو« ژاپن به ناتوانی ارتش 
بازپس گیری  این کشــور در 
مناطق اشــغالی از روســیه 
اذعان، و »دیپلماسی« را تنها 
راه حل باقی مانده عنوان کرد. 

این روزها به نظر می رســد که »زلنسکی« سیاست خود را در قبال سرنوشت 
جنگ اوکراین تغییر داده است چرا که بر خلاف گذشته، هر روز از ضرورت مذاکره 
دم می زند. پیش از این وی بارها اعلام کرده بود که تا خروج روسیه از سرزمین های 
اشــغالیِ اوکراین، از مذاکره خبری نخواهد بود اما با پیروزی ترامپ، دلسرد شدن 
از اروپا درباره تداوم کمک ها و پیروزی های گســترده روســیه در میادین جنگ و 
صد البته نا امیدی از پیروزی و فرار گســترده ســربازان از جبهه های جنگ، او به 
این نتیجه رســید که، دیگر نمی تواند وحدت سرزمینی اوکراین را بازگرداند و به 
سرزمین های از دست رفته دسترسی یابد. و بدین ترتیب رویای پیوستن به ناتو و 
اعتماد به غرب باعث شد که اوکراین یک پنجم سرزمین های خود را از دست بدهد 
و چهار پنجم باقی مانده نیز ویران شــود! ولودیمیر زلنسکی در جدیدین اظهارات 
خود طی مصاحبه با خبرگزاری »کیودو«ی ژاپن گفت پس از قطعی شدن عضویت 
کیف در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو(، کشورش به دنبال پایان زودهنگام 
جنگ با روسیه و بازگرداندن بخشــی از خاک خود از روسیه از طریق دیپلماسی 
خواهد بود. این مصاحبه به مدت یکساعت در کاخ ریاست جمهوری در کیف و در 
مورخ اول دســامبر برابر با 11 آذرماه 1۴0۳ صورت گرفت. تارنمای خبری کیودو 
در این باره نوشــت: »با توجه به برتری و پیشروی سریع روسیه در شرق اوکراین، 
زلنســکی گفت که حمایت از کشورش از سوی شرکا )غرب( کافی نبوده و از ناتو 

خواست تا هرچه سریع تر از کیف برای مذاکرات عضویت دعوت به عمل آورد.«
کیودو در گزارشــی از این مصاحبه نوشت: »زلنســکی در سخنان تازه خود 
پذیرفت که بازپس گیری بخش های تصرف شــده این کشور از روس ها دشوار بوده 
است؛ بخصوص شبه جزیره کریمه که در سال 201۴ به روسیه ضمیمه شد. او این 
را هم گفت که ارتش اوکراین فاقد قدرت برای انجام این کار است؛ این یک واقعیت 

است؛ ما باید به دنبال یافتن راه حل سیاسی باشیم.«
خبرگزاری رســمی ژاپن درباره این مصاحبه افزود: »زلنســکی که همچنان 
عضویت در ناتو را برای امنیت و رفاه اوکراین ضروری می داند، تاکید کرد که جنگ 
وارد یک دوره پیچیده شــده است. به نظر می رســد اظهارات زلنسکی در زمینه 
پیشــنهاد آمادگی اوکراین برای مذاکره، جهت بازگرداندن لااقل بخشی از مناطق 
اشغالی پس از پایان درگیری، »به شرط تحقق شرایط لازم« باشد که، نشانگر تغییر 
موضع دیرینه وی اســت. او پیش از این می گفت کشورش برای بازپس گیری تمام 

سرزمین های تصرف شده توسط روسیه )تا آخر( خواهد جنگید.
اظهارات دبیرکل سابق ناتو

همزمان با این اظهاراتِ از ســرِ ضعفِ زلنســکی، دبیرکل ســابق ناتو هم در 
مصاحبه ای تصریح کرد که با توجه به شــرایط جنــگ اوکراین احتمال واگذاری 
موقت برخی مناطق از دست رفته به روسیه وجود دارد. »یانس استولتنبرگ« که 
 » Table.Briefings « به تازگی مســئولیت خود را تحویل داده اســت در مصاحبه با
گفت:  »ما به یک مرز در آتش بس نیاز داریم و قطعا این مرز در شرایط ایده آل باید 
تمام مناطقی که روســیه هم اکنون کنترل می کند را شامل شود. اما می بینیم که 
این در آینده نزدیک چندان واقع بینانه نیست... عضویت در ناتو برای اوکراین تنها 
در صورتی تضمین می شود که ســرزمین های تحت کنترل مقامات کیف در نظر 
گرفته شود... در صورتی که در توافق آتش بس آینده مرزهای جدیدی برای اوکراین 
تعیین گردد و کنترل روسیه بر برخی از سرزمین های از دست رفته پذیرفته شود، 
این به معنای آن نیست که اوکراین باید برای همیشه این مناطق را واگذار کند.«

سفر صدراعظم آلمان به کیف
دیروز همچنین رسانه ها از ســفر ناگهانی »اولاف شولتس« صدراعظم آلمان 
به کیف برای گفت وگو با »زلنســکی« خبر دادند. خبرگزاری آلمان گزارش داد که 
این ســفر از پیش اعلام نشده صدراعظم آلمان برای اولین بار در 2.۵ سال گذشته 
بوده اســت. همچنین شــبکه »زد دی اف« آلمان گزارش داد که شولتس تحویل 
تسلیحات بیشتر به ارزش 6۵0 میلیون یورو )68۵ میلیون دلار( در دسامبر)آذر- 
دی( را اعلام خواهد کرد. پیشــتر شولتس گفته بود آلمان نباید تصمیمات بی پروا 
و عجولانه درباره حمایت از اوکراین در جنگ با روســیه، به ویژه درباره موشک های 
دوربــرد بگیرد. او همچنین از نظــرات قانونگذاران آلمانی و اســتدلال در تامین 

موشک های دوربرد »تاروس« برای اوکراین انتقاد کرده بود.

»اسحاق بریک«، گفت: »خستگی شدید در صفوف 
نظامیان ارتش ]رژیم[ اسرائیل به وضوح دیده می شود و 
بیشتر آن ها دیگر تمایلی به جنگیدن ندارند.« همچنین 
وی خواستار استعفای »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر و 

»هرتزی  هالوی«، رئیس ستاد ارتش شد.
مقاومت جانانه جوانان فلســطینی و لبنانی طی یک سال 
گذشــته، ارتش تا دندان مســلح رژیم صهیونیستی را به شدت 
خسته کرده اســت. رژیم صهیونیســتی ارتش آنچنان بزرگی 
ندارد و تکیه اصلی آن بر روی نیروهای ذخیره و تســلیحات و 
تکنولوژی هایی است که، از آمریکا و ناتو می رسند! ضمن این که 
صهیونیســت ها-به دلیل شرایط خاص حاکم بر اراضی اشغالی- 
مجبورند بجز خدمت سربازی به طور میانگین تا سن ۴0 سالگی 
نیز، جزو نیروهای ذخیره باشند. صهیونیست های مذکر ۳ سال 

و مونث ها هم 2 سال خدمت اجباری دارند.
طولانی شــدن جنــگ کنونی به شــدت به ضــرر رژیم 
صهیونیستی تمام شده است، زیرا بسیاری از نیروی های ذخیره 
حرفه و شغل خود را رها کرده اند و شرایط مالی برای بسیاری از 
آن ها بسیار وخیم شده است. هزینه های جنگ نیز اقتصاد رژیم 
را تحت تاثیر قرارداده و با ادامه روند کنونی بحران های کمرشکن 
دیگری ســراغ آنها خواهد آمد. اما بحران اقتصادی یک ضلع از 
مشکلات این رژیم منحوس است. مشکل اصلی رژیم همان طور 
که گفته شد ارتش خسته و وابسته و ناامید آن است که مجبور 
شده به مدت طولانی با جوانان پرُ امید و روحیه مقاومت بجنگد. 
شــرایط خستگی شــدید در کنار افزایش بیماری های روحی و 
روانی کار را به جایی رســانده است که بســیاری از آنها دست 
به خودکشــی زده اند و شمار بســیار بیشتری نیز نیاز به درمان 

پیدا کرده اند.
درهمین زمینه »ایرنا« به نقل از »الجزیره« نوشته است که، 
»اســحاق بریک«، ژنرال بازنشسته ارتش رژیم صهیونیستی در 
اظهاراتی گفت که: »خســتگی شدید در صفوف نظامیان ارتش 
)رژیم( اســرائیل به وضوح دیده می شــود و بیشتر آن ها دیگر 
تمایلی به جنگیدن ندارند. نظامیان دیگر به نخست وزیر، رهبران 

سیاسی و رئیس ستاد ارتش اسرائیل هم بی اعتماد شدند.«
»بریک« در ادامه سران این رژیم را مقصر این وضع معرفی 
و اعلام کرد: »نتانیاهو، نخســت وزیر )رژیم( اســرائیل و هالوی، 
رئیس ســتاد ارتش جنگی که رهبری می کنند هیچ چشم انداز 
راهبردی برای آن ندارند و باید اســتعفا دهند.  هالوی بر مواضع 

خود پایبند نیست تا از این طریق بتواند مسئولان خود را راضی 
کنــد و از منصب خــود محافظت کند... »در طول نســل های 
مختلف هیچ رهبری برای یهودیان وجود نداشــته اســت که 2 
بار پشت 101 گروگان)اسیر( را خالی کرده باشد. نتانیاهو 2 بار 
پشــت اسرا را خالی کرد؛ بار اول زمانی که اجازه داد اسیر شوند 
و بار دوم با تصمیمات اشتباهش در آزاد نکردن آنها.... بنیامین 
نتانیاهو در راستای منافع شخصی خود و حفظ کابینه و منصب، 

پشت اسرا را خالی کرد.«
مجازات در انتظار سربازان فراری صهیونیست 

ارتش رژیم صهیونیستی بجز خستگی و بیماری های روحی 
و روانی طی چند ماه اخیر با مشــکل جدیِ دیگری رو به رو شده 
اســت. بحران ســربازان فراری، بلای جــان ارتش کودک کش 
صهیونیستی شده است. بسیاری از صهیونیست ها که می دانند 
در صورت حضور در ارتش کشته یا دچار قطع عضو خواهند شد 
دیگر تن به اعزام نمی دهند. این شــرایط موجب کمبود نیرو در 
صفوف ارتش رژیم صهیونیستی شده است و سران رژیم با دیدن 

این وقایع صحبت از توافق و آتش بس می کنند. 
به گزارش ایســنا، به نقل از خبرگزاری »سما« فلسطین، 
رادیوی ارتش رژیم صهیونیســتی اعلام کرد، دادستانی نظامی 
»اسرائیل« تصمیم دارد، پس از جنگ مجازات نیروهای فراری 
از خدمــت در ارتش و نیروهای ذخیره فراری را تشــدید کند. 
طبق گزارش این رســانه عبری زبان، دادســتانی نظامی رژیم 
صهیونیستی به دنبال این است که حکم های حبس چند ماهه 
را برای نیروهایی که از خدمت نظامی سرباز زدند، صادر کرده و 

درجه های نظامی آنها را کاهش دهد.
بر اساس گزارش، این رسانه رژیم صهیونیستی، بخش دفاع 
نظامی خطاب به سربازان فراری اعلام کرد، »به سرعت و پیش 
از آنکه سیاســت مجازات های سخت تر وارد فاز اجرائی شود، با 
یگان های خود تماس بگیرید چراکه بخش دفاع نظامی توانسته 
ارتــش را متقاعد کند به آنهائی کــه در ارتش حضور نیافتند، 

فرصت دیگری بدهد.«
این نظامیان رژیم صهیونیستی مدعی هستند که همیشه 
تعــدادی از ســربازها از حضور در جنگ به دلایلــی که آنها را 
»وجدانی« می خوانند، امتناع می کنند اما برخی کارشناسان این 
امتناع را به کشــته شدن ده ها ســرباز در جنگ علیه نوار غزه 
بــه ویژه در عملیات های زمینی آغاز شــده از 2۷ اکتبر مربوط 
می دانند. پیش از این روزنامه عبری زبان »یدیعوت آحارونوت« 
نوشت که ارتش رژیم صهیونیستی هزاران سرباز ذخیره را که در 

عملیات نظامی در نوار غزه شرکت نکردند، اخراج کرد. 
مانع اصلی آتش بس!

تقلب و عهد شــکنی از صفات بارز صهیونیســت ها است. 
نیروهای مقاومت فلســطینی از همان سال گذشته بارها اعلام 
کرده اند که موافق آتش بس هســتند و در صورت توافق اسرای 
صهیونیست را آزاد می کنند به شرطی که رژیم عهدشکنی نکند. 
حال وضعیت به گونه ای شده است که یک روزنامه عبری اعتراف 
می کند که رژیم صهیونیستی مانع اصلی توافق است و نه جنبش 
مردمی حماس. روزنامه عبــری »یدیعوت آحارنوت« به نقل از 
یک منبع بلند پایه رژیم صهیونیســتی که نام آن را افشا نکرد، 

افزود: »در نهایت به فرمولی خواهیم رسید که پایان جنگ غزه 
را توجیه کند، زیرا همه کســانی که با موضوع مذاکرات سروکار 
دارند و با آن آشــنا هستند متوجه شــده اند که حماس توافقی 
را بــدون پایــان جنگ یا تضمین پایان آن پــس از مرحله اول 
نمی پذیرد.« ایــن روزنامه در ادامه عنوان کرد که برای توافق با 
نیروهای فلسطینی باید گزینه های خود را در مذاکزات افزایش 

دهیم. 
در اثر فشــار ساکنین اراضی اشغالی و شکست های متوالی 
رژیم در رســیدن به اهداف تعیین شده، دولت »نتانیاهو« برای 
آرام کردن فضا به دنبال توافق تبادل اسُــرا یا آتش بس است. تا 
جایی که »بنی گانتس« رئیس حزب »اردوگاه رســمی« گفت: 
»بازگرداندن اســرا، مهم ترین موضوع برای اسرائیل است« وی 
همچنین بیان کرد که به دلیل عدم توافق ۳0 اسیر صهیونیست 

جان خود را از دست داده اند.
در همین رابطه سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی 
گزارش داد »بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر رژیم صهیونیستی 
شب گذشــته نشســتی را با وزرا و تیم مذاکره کننده اسرائیلی 
برای بررسی معامله تبادل اسرا با حماس برگزار کرد. این رسانه 
در ادامه اعلام کرد پیشــرفتی در مذاکرات تبادل اســرا حاصل 
شده است اما پیشرفت قابل توجهی نیست و بند »پایان جنگ« 

همچنان مانع اصلی در مذاکرات است. 
همچنین »ران درمر« وزیر امور راهبردی رژیم صهیونیستی 
و مشاور ارشــد »بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر این رژیم، در 
روزهای آتی به آمریکا ســفر خواهد کرد. طبق گزارش »باراک 
راوید« خبرنگار صهیونیست »درمر« در طول سفر خود به آمریکا 
با »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا و مشاورین »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور منتخب آمریکا دیدار خواهد کرد. این خبرنگار به 
نقل از 2 منبع که هویت آن ها فاش نشــده اســت گزارش کرد 
کــه موضوع رایزنی »درمر« با مقامات آمریکایی، جنگ در غزه، 

مسئله تبادل اسرا و ایران خواهد بود.
طبق گزارش »ایسنا« پیشنهاد جدیدی که درباره آتش بس 
مطرح شده اســت شامل این بندها اســت: 1-توقف جنگ در 
نــوار غزه به مدت دســت کم 60 روز و طی ایــن 60 روز رژیم 
صهیونیســتی از نوار غزه عقب نشــینی نخواهد کرد. 2-آزادی 
اســرای اســرائیلی هفت روز بعد از اجرائی شدن آتش بس آغاز 
خواهد شــد و به عنوان بخشــی از توافق آتش بس گذرگاه رفح 

باز خواهد شد.

سرویس خارجی-
مقاومت یمــن همچنان به عملیات بزرگ خود ادامه 
می دهد. انصار الله یمن در آخرین اقدام خود یک ناوشکن 
و سه کشتی آمریکایی را در دریای عرب و خلیج عدن، با 

۱۶ موشک و پهپاد، هدف قرار داد.
جبهه مقاومت همچنان فعال است و این بار محور مقاومت 
یمن دســت به یک عملیات بزرگ زده اســت. »یحیی سریع«، 
سخنگوی نظامی انصار الله یمن، از عملیات نظامی ویژه و مشترک 
برای هدف قرار دادن ناوشــکن آمریکا و ســه کشتی تدارکاتی 
 وابســته به ارتش آمریــکا خبر داد. وی گفت که کشــتی های
Stena impeccable ،Maersk Saratoga9 و Liberty Grace هدف 
حمله قرار گرفتند. ســریع افزود که این عملیات با 16 موشک 
بالســتیک، هدایت شونده و پهپاد در دریای عرب و خلیج عدن 
انجام شد. ســخنگوی نظامی انصار الله یمن تأکید کرد که این 
عملیات برای یاری مظلومیت ملت فلســطین و مجاهدان آن و 
در پاســخ به جنایت های رژیم صهیونیستی در حق مردم غزه و 
در پاســخ به حملات آمریکا و انگلیس به یمن انجام شده است. 
آن طور که ایسنا نوشته است، سریع گفت که انصار الله به عملیات 
نظامی خــود با روندی فزاینده در منطقه عملیات دریایی اعلام 
شــده علیه رژیم صهیونیســتی و آمریکا ادامه خواهد داد. وی 
تصریح کرد که عملیــات انصار الله تا زمان توقف حملات و رفع 

محاصره از غزه متوقف نخواهد شد.

رسانه غربی: یمن قدرتمند است
در پی عملیات جدید نیروهای مسلح یمن یک رسانه غربی 
به قــدرت بالای ارتش یمن و دروغ بودن ادعاهای واشــنگتن 
اذعان کرد. تارنمای »تریدویندز« در این باره نوشــت: »حمله 
مجدد از یمن به کشتی های آمریکایی شواهد بیشتری از عدم 
کاهش توانایی های نظامی یمن ارائه می دهد.« این رسانه غربی 
که دفتر اصلــی آن در لندن قرار دارد، گــزارش داد: »توانایی 
یمن برای انجام حملات دریایی در منطقه ادعاهای مکرر آمریکا 
مبنی بــر تضعیف قدرت صنعا از طریق حمــلات هوائی را رد 

می کند.« 

گفتنی است، یمن با آغاز حملات خود در ۳1 اکتبر 202۳ 
)9 آبان 1۴02( و انجام ده ها عملیات تاکنون تلاش های آمریکا 
و انگلیــس را برای شکســتن محاصره تحمیل شــده بر رژیم 
صهیونیستی در سراســر دریای سرخ ناکام گذاشته است و این 
عملیات حتی از ناکام گذاشــتن این تلاش ها فراتر رفته و صنعا 
در پی اشتباه بزرگِ ائتلاف آمریکایی با انجام حملات به مناطق 
مختلف یمن، اهداف خود را گســترش داده و حالا کشتی های 
آمریکایی و انگلیسی را نیز شامل می شود. البته بگذریم از اراضی 
اشغالی که هر از گاهی هدف حملات موشکی و پهپادی مقاومت 

یمن قرار می گیرد!

مرکاواهای بر باد رفته!
خبر دیگر نیز آنکه اتاق عملیات حزب الله در آخرین آمارش، 
آن  طور که صدا و سیمای جمهوری اسلامی منتشر کرده است، 
اعلام کرد که در حملات 66 روزه رژیم صهیونیســتی به لبنان، 
۷6 تانــک مرکاوای این رژیم را منهــدم کرده؛  تانک هایی که به 
ستون فقرات تســلیحات رژیم صهیونیستی معروف است. خبر 
دیگــر از مقاومت لبنانی هــا آنکه دفتــر هماهنگ کننده امور 
بشردوستانه سازمان ملل در آخرین گزارش خود درباره آمار شهدا 
و مجروحین حملات رژیم صهیونیستی به لبنان اعلام کرد که از 
8 اکتبر 202۳ )16 مهر 1۴02( 1۵8 حمله به مراکز بهداشت و 
درمان لبنان رخ داده است. با اعلام سازمان ملل دست کم 2۴1 
نفر از کادر درمان لبنان از آغاز درگیری ها با رژیم صهیونیستی 
به شــهادت رسیدند. همچنین خبر می رســد که »نبیه بری«، 
رئیس پارلمان لبنان، در بیانیه ای که در فیس بوک منتشر شده 
بود از کمیته آتش بس خواست مانع اسرائیل در نقض آتش بس 
شود. او همچنین از کمیته نظارت بر آتش بس خواست با اعمال 
فشار بر اسرائیل، آن را وادار کند از خاک لبنان عقب نشینی کند. 
گفتنی اســت، فرانســه بیش از ۵0 بار نقض آتش بس را تأیید 
کرده است و به رژیم هشــدار داده که با این روند توافق از بین 
خواهد رفت. کار به جایی رســده است که روزنامه صهیونیستی 
 »یدیعــوت آحارونوت« نیز اذعان کرده که رژیم صهیونیســتی 

در موارد متعدد آتش بس در لبنان را نقض کرده است.

با فراخــوان اتحادیه کارگری آلمان از دیــروز، تمامی کارخانه های 
»فولکس واگن« دست به اعتصاب زدند. به گفته این اتحادیه اعتصاب تا 
زمانی که »پاســخ مناسبی« از مدیریت فولکس واگن شنیده نشود ادامه 

خواهد داشت.
رشــد اقتصادی آلمان در دولت »اولاف شولتز« متوقف شده است و در سال 
202۳ رشــد این کشور حتی منفی شد. بســیاری از تحلیلگران سخن از بحران 
اقتصادی در قدرتمندترین کشور اروپا می گویند و این شرایط موجب شده تا دولت 
ائتلافی »شــولتز« از هم بپاشــد. بحران اقتصادی آلمان با جنگ روسیه- اوکراین 
نیز تشــدید شد زیرا دیگر دسترسی به انرژی ارزان قیمت سخت شد و این کشور 
صنعتی بخشــی از بازارهای صادراتی خود را از دســت داد. در این بین شــرکت 
»فولکس واگن« بزرگ ترین خودروساز اروپا هم تحت تاثیر بحران اقتصادی آلمان 
قرار گرفته و ســخن از اخراج گســترده کارکنان می زند. در همین حال اتحادیه 
کارگری »آ.گ.متال« )ســندیکای صنایع فلزی( آلمان روز یک شنبه اول دسامبر 
)11 آذر( اعلام کرد تمامی کارخانه های خودروسازی فولکس واگن از روز دوشنبه 
دوم دســامبر در اعتصاب اســت. مســئول مذاکرات این اتحادیه ضمن اعلام این 
خبر افزود: »این که این ختلاف چقدر طول بکشــد و تا کی ادامه داشــته باشد را 
فولکس واگن در پای میز مذاکره تعیین خواهد کرد.« »تورستن گروگر« ادامه داد: 
»در صورت لزوم فولکس واگن ســخت ترین چانه زنی بر ســر حقوق را که تاکنون 
دیده اســت، شاهد خواهد بود.« مناقشه کارگران و شرکت »فولکس واگن« بر سر 
پرداختی حدود 120 هزار کارمند و کارگر است. این شرکت تاکنون هرگونه اضافه 
حقوق را رد کرده و به دلیل شرایط بحرانی این کمپانی خواستار 10 درصد کاهش 
حقوق  هم شده است. همچنین تعطیلی برخی کارخانه ها و تعدیل نیرو نیز گزینه 
روی میز اســت. در ماه اکتبر »فولکس واگن« اعلام کرد قصد دارد دست کم سه 
کارخانه خود در آلمان را تعطیل و هفت کارخانه دیگر را هم مشمول کوچک سازی 
کند. در پی این تصمیم ده ها هزار نفر شغل خود را از دست خواهند داد. احتمالا از 
اواسط سال 202۵ تعدیل های اجباری اجرائی خواهد شد. اما بحران برای شرکت 
»فولکس واگن« تمامی ندارد و فروش این شرکت در چین هم کاهشی شده است. 
بخصوص که مردم چین دیگر علاقه ای به برندهای خارجی خودرو ندارد و برندهای 
چینی را ترجیح می دهند. بخصوص که برندهای چینی دست بالا را در خودرو های 

برقی دارند که هزینه های نگه داری آن بسیار کمتر است. 

بحران در بزرگ ترین شرکت 
خودروسازی اروپا

به دنبال آمریــکا ، اتحادیه اروپا نیز در حمایــت از غربگرایان 
گرجستان، دولت این کشور را به »وضع تحریم« تهدید کرد.

تعلیق مذاکرات الحادق به اتحادیه اروپا کافی بود تا غربگرایان گرجستانی 
را به خیابان ها بکشــاند آنها چند روز اســت که با حمایت گســترده ای که از 
اتحادیه اروپا، آمریکا و البته رئیس جمهــور غربگرای خود دریافت کرده اند با 
آشوب در خیابان ها به دنبال ســرنگونی نخست وزیر برآمده از انتخابات اخیر 
پارلمانی این کشــور هستند. آمریکا دو روز پیش اعلام کرد که در حمایت از 
معترضان و در اعتراض به سرکوب آنها شراکت استراتژیک خود را با گرجستان 
به حالت تعلیق درآورد. »کایا کالاس« مسئول جدید سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا نیز گفته اســت که تحریم ها یکی از چندین »گزینه« اســت که پس از 
توقف مذاکرات الحاق گرجســتان با بروکسل و ســرکوب معترضان طرفدار 

اتحادیه اروپا توسط این اتحادیه در نظر گرفته شده است. 
به گزارش ایســنا، »کالاس« در صحبت با خبرنگاران در اوکراین، طرف 
معترضان گرجســتانی را گرفت. او گفت: »واضح است که استفاده از خشونت 
علیه معترضان مســالمت آمیز قابل قبول نیســت و دولت گرجستان باید به 
خواســت مردم گرجســتان احترام بگذارد.« وی ادامه داد: »وقتی صحبت از 
اتحادیه اروپا می شود، این به وضوح پیامدهایی بر روابط ما با گرجستان دارد.« 
کالاس گفت که به کشورهای عضو اتحادیه اروپا فهرستی از »گزینه ها« برای 
مقابله با وضعیت گرجستان از جمله تحریم های اقتصادی ارائه کرده است. او 

گفت: »ما گزینه های مختلفی داریم. اما البته، ما باید به توافق برسیم.«
گسترش اعتراضات

از ســوی دیگر گزارش ها حاکی اســت اعتراضات علیــه تصمیم دولت 
گرجســتان مبنی بر تعیلق مذاکرات الحاق به اتحادیه اروپا از تفلیس پایتخت 
به ســایر شهرها کشیده شــده اســت. به گزارش ایرنا، به نقل از خبرگزاری 
رویترز معترضان و پلیس یکشــنبه شــب نیز برای چهارمین شب متوالی در 
تفلیس پایتخت این کشــور و شــهرهای دیگر با هم درگیر شدند. رسانه های 
گرجســتان گزارش داده اند که اعتراضات تنها محدود به پایتخت این کشــور 
نبوده و به حداقل هشــت شهرستان و شهرهای کوچک تر نیز گسترش یافته 
است. معترضان همچنین یک جاده دسترسی به بندر تجاری اصلی کشور در 
شهر »پوتی« در ساحل دریای سیاه را مسدود کردند. نخست وزیر گرجستان 
آشوب های اخیر را انقلاب رنگی خوانده و گفته است که تفلیس کیف نخواهد 

شد.

  اتحادیه اروپا با ابزار »تحریم« 
به کمک غربگرایان گرجستان شتافت

عکس آرشیوی است

 یمن: 3 کشتی و یک ناو دیگر آمریکا را هدف قرار دادیم


